NON NOBIS, DOMINE, NON NOBIS
disseccati ad aprire e ad assumere a strada - non  nobis, Domine, non nobis - le  bassure SD-957

NON PLUS ULTRA
linguagi\ … beninteso, marmorini, ch'egli ritiene essere il non plus ultra  della classicità, tutto affocato dall'alito di Apollo GAS-393

conservazione della sua persona fisica  (n) che era il non plus ultra  della sua Etica di poppante. Esempio storico MM-686
NON PRAEVALEBUNT

Piazza San Pietro. Non prevarranno, ossia non  praevalebunt. CDU-277
NON QUIDEM DELINQUIT …

delinquis naturam communem». Respondo patronus:  «Non  quidem  [b] delinquit.  Est quod est. Ex illius enim forma constituitur realitas.» MM-681
NON SINE GLORIA

commercialista lombardo, il quale aveva già militato «non  sine gloria»  nel  partito clericale e adesso, MDF-75
NOS, UBI …

libro quarto, dei Carmina: nos, ubi decidimus / quo pater Aeneas, quo dives  Tullus et Ancus/ pulvis et umbra sumus. VM-582
NOSCE TE IPSUM

Lo segue con un sereno e implacabile: «nosce  te ipsum»; la coscienza dell'arte  prende atto SD-761
NOSTRI AUTEM QUID …

delle Gallie: «nostri autem quid sine imperatore et  sine reliquis  legionibus adulescentulo duce efficere possent perspici cuperent ». [d] RI-450
[d] cupiebant RI-450

NOVAE PHILOSOPHIAE PRINCIPIA MATHEMATICA
e Pascal e Newton ( Novae Philosophiae Principia  mathematica,  1686), e  Leibniz e SD-1161

NOVI MOENIA COMI
dedotto uomini, e ricostituito le mura: «Novi  moenia Comi».  Cesare, che aveva  dato nuove AG-787

nome latino di Como (Catullo, Carmina: Novi  moenia Comi). Opere di Paolo Giovio MEC-511
NOVI, NOVISSE

generale discorso: minima contribuzione a quel conoscere (novi , novisse) di cui  maturerà la totale coscienza EP-240
NOVUM COMUM

Novum  Comum è il nome latino di Como (Catullo MEC-511
NOVUS APPARATUS

electrici all'elettrologo Beccaria e il Novus  … apparatus allo Spallanzani.  Il grande Malpighi SD-1162
NUGAE

rocchietti stento e d'una manata di stipa, codeste nugae  ove non è Francia né Spagna, né coturno tragico PLF-65
NUMEN

fra i contrastanti poteri delle contrastanti Assensioni ( Nùmina ). ADA-438
fra i contrastanti poteri delle contrastanti Assensioni ( Nùmina ). CD-691

NUNC ET CAMPUS ET AREAE LENESQUE
amore, al cadere l'or di notte. Nunc  et Campus et areae lenesque sub noctem  susurri dove Campus è EP-359

lievi sussurri, se cada la notte: «lenesque  sub noctem susurri». Sicché, mezzo  intontito MDF-81
cosa sono le tre? Tre battiti vani. Lenesque  sub noctem susurri. Ma il giorno  vuole luci RI-489
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NUNC VINO PELLITE CURAS
E un eccessivo risuonar nell'anima del 'nunc  vino pellite curas' invece del 'cras ingens MM-770